
GU/S S10
15/01/2019
19963-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

15/01/2019 S10
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:19963-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Firenze: Servizi di assistenza sociale con alloggio
2019/S 010-019963

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Comune di Firenze – Direzione Servizi sociali
Viale De Amicis 21
Firenze
50137
Italia
Persona di contatto: Responsabile unico del procedimento (RUP) Cristina Camiciottoli
Tel.:  +39 0552767404
E-mail: cristina.camiciottoli@comune.fi.it 
Codice NUTS: ITI14
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: https://www.comune.fi.it
Indirizzo del profilo di committente: https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Protezione sociale

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Procedura aperta per la realizzazione del progetto «SAT – Servizi socio-abitativi temporanei 2º soglia a bassa
intensità assistenziale» presso la struttura denominata Foresterie Sociali Il Fuligno
Numero di riferimento: CIG 7300395C86

II.1.2) Codice CPV principale
85311000

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

mailto:cristina.camiciottoli@comune.fi.it
https://www.comune.fi.it
https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti


GU/S S10
15/01/2019
19963-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

15/01/2019 S10
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Realizzazione del progetto «SAT – Servizi socio-abitativi temporanei di seconda soglia a bassa intensità
assistenziale» — Accoglienza temporanea presso la struttura denominata Foresterie Sociali Il Fuligno di
proprietà dell’ASP Montedomini e nella disponibilità del Comune di Firenze, per persone di genere maschile
autosufficienti, residenti nel Comune di Firenze o comunque presenti sul territorio comunale, senza fissa
dimora, in condizione di svantaggio ed a rischio di emarginazione sociale, con particolare riferimento ai soggetti
incapaci di integrarsi ed accedere ad una casa «adatta», al di fuori di una rete di protezione, che necessitano di
interventi socio assistenziali, educativi, formativi, di accompagnamento all’autonomia.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 943 950.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI14
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Firenze.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Realizzazione del progetto «SAT – Servizi socio-abitativi temporanei di seconda soglia a bassa intensità
assistenziale» — Accoglienza temporanea presso la struttura denominata Foresterie Sociali Il Fuligno di
proprietà dell’ASP Montedomini e nella disponibilità del Comune di Firenze, per persone di genere maschile
autosufficienti, residenti nel Comune di Firenze o comunque presenti sul territorio comunale, senza fissa
dimora, in condizione di svantaggio ed a rischio di emarginazione sociale, con particolare riferimento ai soggetti
incapaci di integrarsi ed accedere ad una casa «adatta», al di fuori di una rete di protezione, che necessitano di
interventi socio assistenziali, educativi, formativi, di accompagnamento all’autonomia.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
Commissione Europea decisione C (2015) 4998 del 14/07/2015

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 242-504205

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:504205-2017:TEXT:IT:HTML


GU/S S10
15/01/2019
19963-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

15/01/2019 S10
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Procedura aperta per la realizzazione del progetto «SAT – Servizi socio-abitativi temporanei 2º soglia a bassa
intensità assistenziale» presso la struttura denominata Foresterie Sociali Il Fuligno.

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
07/01/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 2

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Consorzio Co&So soc. coop. soc.
Via Valdipesa 1
Firenze (FI)
50127
Italia
Codice NUTS: ITI14

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 943 950.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Toscana
Via Ricasoli 40
Firenze
50122
Italia
Tel.:  +39 055267301
E-mail: tarfi_segrprotocolloamm@ga-cert.it 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Termini previsti dall'art. 120 del D.Lgs. 104/2010.

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso
Direzione Servizi sociali
Viale De Amicis 21
Firenze
50137
Italia

mailto:tarfi_segrprotocolloamm@ga-cert.it


GU/S S10
15/01/2019
19963-2019-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

15/01/2019 S10
https://ted.europa.eu/
TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Tel.:  +39 0552767404

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
10/01/2019


